PORTARIA nº 875 de 25/09/2023

A  SECRETÁRIA  DE  ESTADO  DA  SAÚDE,  no  uso  de  suas
atribuições legais e regulamentares, de acordo com o disposto
no art. 106, Parágrafo 2º, inciso I, da Lei Complementar nº 741,
de  12  de  junho  de  2019  e  considerando  o  art.  3º  da  Lei
Complementar  nº  260,  de  22  de  janeiro  de  2004, RESOLVE
tornar pública a relação dos classificados no Processo Seletivo
Simplificado  nº  022/2023/SES,  nos  cargos  de  Enfermeiro,
Fonoaudiólogo, Motorista, Psicólogo e Técnico em Segurança do
Trabalho, para  atuar  no  Hospital  Dr.  Waldomiro  Colautti,  na
cidade de Ibirama,  conforme distribuição de vagas apresentada
no item 2 do Edital do Processo Seletivo.

Lotação: IBIRAMA – Hospital Dr. Waldomiro Colautti

Função:  ENFERMEIRO  com  Pós-Graduação  em  Saúde
Pública  e/ou  Saúde  Coletiva  e/ou  na  área  hospitalar
(assistencial) e/ou Residência Multiprofissional em Saúde,
devidamente reconhecido pelo MEC

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Cristianne De
Souza Galvão

09/03/1989 6,5

2º
Diogo Laurindo
Brasil

21/12/1990 6,0

3º Tiago Leitzke 26/01/1991 6,0

4º Josem Cris Sema 22/02/1985 5,5

5º
Elisabete Cecilia De
Souza

03/08/1964 5,0

6º
Marcelo Luiz Da
Silva

12/08/1973 5,0

7º
Maria Mônica Costa
Amaral

11/11/1974 5,0

8º
Dionei Alves Dos
Santos

04/10/1977 5,0

9º
Ana Paula De
Oliveira Rosa

26/01/1984 5,0

10º
Tatiana Prestes
Tavares

14/06/1987 5,0

11º
Carlos Augusto Da
Silva Teixeira

24/11/1981 4,5

12º
Antônio De Fátima
Coutinho

15/06/1986 4,5

13º
Elidiane De Morais
Lang

05/10/1987 4,5

14º
Luisa Maria Grinke
Cavinatto

16/04/1976 4,0

15º
Adriano De Souza
Firmino

08/09/1977 4,0

16º
Cristiano Da Cunha
Luiz

21/09/1979 4,0

17º
Carina Comerão
Vieira Noriler

12/09/1980 4,0

18º
Siula Guimarães
Vieira

11/01/1987 4,0

19º
Larissa Cristina
Back

04/02/1988 4,0

20º
Nayani Cristina De
Mello

15/10/1990 4,0

21º
Luana Aparecida
Antunes

20/01/1993 4,0

22º Geovana Pfleger 12/07/1996 4,0

23º
Edelane Grijjo
Guerreiro

21/08/1966 3,5

24º Marlete Bernardi 24/06/1975 3,5

25º
Gislaine Alves Da
Silva

22/04/1984 3,5

26º Adriana Kestring 03/05/1986 3,0

27º Marlon Meneghelli 20/05/1988 3,0

P
ág

. 0
1

de
 0

4
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

82
71

6/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
H

O
18

S
8R

6.

2042

28º Leonardo Da Silva 22/07/1988 3,0

29º
Francisco José De
Almeida

06/03/1966 2,5

30º
Maria Rita Das
Neves Barbosa

22/05/1974 2,5

31º
Julia Grazieli
Soares

19/07/1984 2,5

32º
Regiane Da Silva
Marques

08/02/1986 2,5

33º
Caio Alberto
Teixeira Carneiro

21/02/1986 2,5

34º
Aryanne Pereira
Soares Avalhais

13/03/1989 2,5

35º Daniela Lenizi Will 06/01/1994 2,5

36º
Rosangela Lira
Cruz

04/07/1980 2,0

37º
Benedita Leiliane
Aguiar Freire

17/08/1983 2,0

38º
Jamile Ribeiro Dos
Santos

17/10/1988 2,0

39º
Heloisa Anastacia
Da Silva

05/01/1990 2,0

40º
Samantha Abrão
Da Cruz

01/05/1995 2,0

41º
Larissa Magalhães
Silva

27/02/1996 2,0

42º
Elizabeth Do
Socorro Pereira
Tavares Persike

20/11/1983 1,5

43º
Yushiara Emily
Vargas Velez

27/11/1986 1,5

44º Camila Kons 15/07/1988 1,5

45º
Dhessica Lourana
Amparo Dos Santos
Silva

03/07/1993 1,5

46º
Edieudes
Rodrigues Da Silva

23/12/1993 1,5

47º Cleiton Fiamoncini 30/10/1994 1,5

48º
Danica Maria De
Almeida

15/10/1971 1,0

49º
Luciene Maria Da
Silva

29/05/1977 1,0

50º
Keila Fernanda
Paiva Fuzeta

21/02/1982 1,0

51º
Kethylen Paiva
Fuzeta

22/09/1985 1,0

52º
Tatiana Leitão De
Oliveira Jeronymo

19/10/1990 1,0

53º
Sara Elaine Alho
Ribeiro

04/06/1994 1,0

54º Cinthia Da Silva 26/09/1999 1,0

55º
Elisangela Duarte
Jardim

23/10/1972 0,0

56º
Luciana Aparecida
Nogueira Ramos

13/09/1975 0,0

57º Monica Chiodini 27/05/1981 0,0

58º
Julianne De Oliveira
Neves

04/07/1981 0,0

59º
Karla Solange
Fernandes
Peressutti

27/02/1982 0,0

60º
Rafaela De Oliveira
Uchoa

14/03/1982 0,0

61º
Liziane Dos Santos
Vieira Coutinho

30/05/1985 0,0

62º
Gabriel Dos Santos
Morem

08/10/1986 0,0

63º
Francine Ourofino
Dias Gaspar

19/10/1987 0,0

64º Veridiana Regina 28/02/1997 0,0

P
ág

. 0
2

de
 0

4
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

82
71

6/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
H

O
18

S
8R

6.

2043

Heerdt

65º Julia Michels 21/01/1998 0,0

Função:  FONOAUDIÓLOGO  com  Pós-Graduação  em
Fonoaudiologia Hospitalar e/ou experiência comprovada de
no mínimo 12 meses em ambiente hospitalar

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Lilian Rose De
Souza Delgado

16/11/1974 3,0

Função: MOTORISTA
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º Alexandre Sousa 21/10/1979 4,0

2º
Luiz Carlos De
Oliveira

27/08/1968 0,0

3º Alex Rodrigues 21/11/1977 0,0

4º Daniel Rotta 16/08/1984 0,0

5º Ivan Roberto Alfarth 08/01/1987 0,0

6º
Douglas Braatz
Caxias Popó

22/11/1987 0,0

7º Rodrigo Radunz 07/02/1989 0,0

8º
Lauro Leonardo
Correia Da Silva

17/07/1989 0,0

9º
Ricardo De Almeida
Santos

18/04/1993 0,0

10º
Beatriz Fernanda
Denzer

17/04/1995 0,0

11º Gustavo Alves 27/11/1998 0,0

Função:  PSICÓLOGO  com  Pós-Graduação  em  Psicologia
Organizacional e do Trabalho

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º Luciana Soares 04/02/1986 1,5

2º
Edjan Grijo
Guerreiro

16/08/1993 1,0

3º
Iran Dos Santos
Ramos

23/09/1970 0,0

4º
Graciela De Oliveira
Alves

04/11/1982 0,0

5º
Adriano Da Silva
Araújo

19/06/1986 0,0

6º
Francisca Kelly
Freitas De Araujo

06/12/1991 0,0

Função: TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º Morison Trentini 16/02/1977 4,0

2º
Leandro Martins
Will

11/12/1967 3,0

3º
Carlos Alberto
Costa Da Rosa

02/05/1968 0,0

4º
Vitor Hugo Leite Da
Silva

24/02/1982 0,0

5º
Rafaela Da Silva
Polon

03/08/1983 0,0

6º Eduardo Luis 02/01/1984 0,0

7º Vitor Da Cruz 07/04/1986 0,0

8º Gilberto Pires 21/12/1991 0,0

9º
Aline Barbosa Dos
Santos

26/01/1997 0,0

P
ág

. 0
3

de
 0

4
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

82
71

6/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
H

O
18

S
8R

6.

2044

CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO
Secretária de Estado da Saúde

P
ág

. 0
4

de
 0

4
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

82
71

6/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
H

O
18

S
8R

6.

2045

Assinaturas do documento

Código para verificação: HO18S8R6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO (CPF: 514.XXX.459-XX) em 25/09/2023 às 16:19:58
Emitido por: "SGP-e", emitido em 01/04/2021 - 13:53:43 e válido até 01/04/2121 - 13:53:43.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0VTXzcwNTlfMDAxODI3MTZfMTg0NTgyXzIwMjNfSE8xOFM4UjY= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SES 00182716/2023 e o código HO18S8R6
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.